

15.11.2023

A9-0319/402

**Изменение 402**

**Катрин Гризе, Марко Кампоменози, Силвия Сардоне**  
от името на групата ID

**Доклад**

**A9-0319/2023**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Предложение за регламент**  
**Съображение 1 а (ново)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

**(1а) Следва да се извършват редовни оценки на въздействието, като се взема предвид обратната информация, получена от различните заинтересовани страни в съответните сектори, за да се гарантира, че мерките, съдържащи се в настоящия регламент, не водят до допълнителни разходи за потребителите.**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/403

**Изменение 403**

**Катрин Гризе, Марко Кампоменози, Силвия Сардоне**  
от името на групата ID

**Доклад**

**A9-0319/2023**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Предложение за регламент**  
**Съображение 41 а (ново)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

**(41a) Потребителите, особено в контекста на широко разпространената инфлация, следва да бъдат защитени от практиката на прикриване на увеличенията на цените чрез намаляване на количеството на даден продукт, като същевременно се запазва същата опаковка и същата продажна цена („шринкфлация“). За тази цел липсата на ясно и видимо информирание на потребителите за въпросната практика трябва да се счита за заблуждаваща търговска практика.**

Or. en

15.11.2023

A9-0319/404

#### Изменение 404

Силвия Сардоне, Катрин Гризе, Марко Кампоменози  
от името на групата ID

Доклад

A9-0319/2023

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Предложение за регламент

Член 3 – параграф 1 – буква 30

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

(30) „сектор HORECA“ означава дейности и услуги, свързани с настаняване и хранене, съгласно NACE Rev. 2 — Статистическа класификация на икономическите дейности<sup>79</sup>;

(30) „сектор HORECA“ означава дейности и услуги, свързани с настаняване и хранене, съгласно NACE Rev. 2 — Статистическа класификация на икономическите дейности, **и не включва услуги, свързани с хранене на борда на самолети или в други транспортни средства, при пътувания или на открито, или в болници, клиники или домове за възрастни хора;**

---

<sup>79</sup> NACE Rev. 2 — Статистическа класификация на икономическите дейности — Ръководства и насоки за продуктите — Евростат (europa.eu); Статистика за дейностите и услугите, свързани с настаняване и хранене — NACE Rev. 2 — Статистиката в достъпна форма (europa.eu)

Or. en

15.11.2023

A9-0319/405

**Изменение 405**

**Катрин Гризе, Марко Кампоменози, Силвия Сардоне**  
от името на групата ID

**Доклад**

**A9-0319/2023**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 9 – параграф 4 – алинея 1 – буква а а (нова)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

*(aa) Всяка практика, която се състои в намаляване на теглото или обема на даден продукт, като същевременно се запазва или увеличава цената му, трябва да бъде ясно и видимо посочена върху опаковката на продукта и на мястото, където е изложен продуктът. Непредставянето на информация за намаляването на предлаганите количества за единица продаден продукт се счита за заблуждаваща търговска практика.*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/406

**Изменение 406**  
**Силвия Сардоне, Марко Кампоменози**  
от името на групата ID

**Доклад**  
**Фредерик Рийс**  
Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**  
**Член 22**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

**Член 22**

*заличава се*

***Ограничения за използването на  
определени формати на опаковки***

- 1. Икономическите оператори не пускат на пазара опаковки във форматите и за целите, изброени в приложение V.***
- 2. Чрез дерогация от параграф 1 икономическите оператори не пускат на пазара опаковки във форматите и за целите, изброени в точка 3 от приложение V, считано от 1 януари 2030 г.***
- 3. Държавите членки могат да освободят икономическите оператори от прилагането на точка 3 от приложение V, ако те отговарят на определението за микропредприятие в съответствие с правилата, определени в Препоръка 2003/361 на Комисията, приложима на ... г. [СП: да се въведе дата = датата на влизане в сила на настоящия регламент], както и когато не е технически възможно да не се използват опаковки или да се получи достъп до инфраструктура, която е необходима за функционирането на система за повторна употреба.***
- 4. На Комисията се предоставя***

AM\1290521BG.docx

PE754.376v01-00

*правомоцието да приема делегирани актове в съответствие с член 58 за изменение на приложение V, за да го адаптира спрямо техническия и научния прогрес с цел намаляване на отпадъците от опаковки. При приемането на тези делегирани актове Комисията разглежда потенциала на ограниченията върху използването на определени формати на опаковки за намаляване на генерираните отпадъци от опаковки, като същевременно се гарантира цялостно положително въздействие върху околната среда, и се взема предвид наличието на алтернативни решения за опаковане, които отговарят на изискванията, определени в законодателството, приложимо към чувствителните при контакт опаковки, както и способността им да предотвратяват микробиологично замърсяване на опакования продукт.*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/407

**Изменение 407**

**Силвия Сардоне, Марко Кампоменози**  
от името на групата ID

**Доклад**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**A9-0319/2023**

**Предложение за регламент**

**Член 26**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

**[...]**

*заличава се*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/408

## Изменение 408

Силвия Сардоне, Катрин Гризе, Марко Кампоменози  
от името на групата ID

Доклад

Фредерик Рийс

Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

## Предложение за регламент

Член 40 – параграф 3 – уводна част

*Текст, предложен от Комисията*

3. Доставчиците на онлайн платформи, попадащи **в обхвата на** раздел 4, глава 3 от Регламент (ЕС) 2022/2065, които позволяват на потребителите да сключват договори от разстояние с производители, **получават следната информация** от производителите, предлагащи опаковки на потребители, намиращи се в Съюза:

*Изменение*

3. **От** доставчиците на онлайн платформи, попадащи **под** раздел 4, глава 3 от Регламент (ЕС) 2022/2065, които позволяват на потребителите да сключват договори от разстояние с производители, **се изисква да спазват изискванията за разширена отговорност на производителя, посочени в параграфи 1 и 2 от настоящия член, освен ако те могат да докажат, че** производителите, **преди да им позволят да сключват продажби на тяхната платформа или да използват техните услуги,** предлагащи опаковки на потребители, намиращи се в Съюза, **спазват тези изисквания, като получават:**

Or. en



15.11.2023

A9-0319/409

**Изменение 409**

**Силвия Сардоне, Катрин Гризе, Марко Кампоменози**  
от името на групата ID

**Доклад**

**A9-0319/2023**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Предложение за регламент**

**Член 44 – параграф 1 – уводна част**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

1. *До 1 януари 2029 г. държавите членки предприемат необходимите мерки да гарантират, че са създадени депозитни системи за връщане на:*

1. *Системите, посочени в член 43, параграф 1, може да са под формата на депозитни системи за връщане на:*

Or. en

15.11.2023

A9-0319/410

**Изменение 410**

**Катрин Гризе, Марко Кампоменози, Силвия Сардоне**  
от името на групата ID

**Доклад**

**A9-0319/2023**

**Фредерик Рийс**

Опаковки и отпадъци от опаковки  
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

**Предложение за регламент**

**Приложение I – подзаглавие 3 а (нов)**

*Текст, предложен от Комисията*

*Изменение*

*Дървени кутии, които са необходими,  
за да съдържат, поддържат или  
съхраняват сирене през целия му срок  
на годност, независимо дали то е  
продукт с етикет за качество и за  
произход или не.*

Or. en